
Białystok, dnia......lipca 2023 r.

Państwowe 
Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie

Dyrektor 
Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku

BI.RZT.70.29.2023
Zakład Wodociągów, Kanalizacji 
i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Wysokim Mazowieckiem

Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie

DECYZJA
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
z siedzibą w Białymstoku działając na podstawie art. 24j, 24c ust. 2 w związku z 27a ust. 3 pkt 2 i 27c ust. 1 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537, zwanej dalej „uzzwoś"), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 775 z późn. zm., zwanej dalej „Kpa"), po 
rozpatrzeniu wniosku z dnia 21 kwietnia 2023 r. Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. 
z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem w sprawie skrócenia okresu obowiązywania taryfy zatwierdzonej 
decyzją z dnia 9 lipca 2021 r., znak: BI.RZT.70.215.2021 oraz o zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy miejskiej Wysokie 
Mazowieckie na okres 3 lat

I. zatwierdzam ustaloną przez Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w 
Wysokiem Mazowieckiem, ul. 1 Maja 6, 18-200 Wysokie Mazowieckie, taryfę dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy miejskiej Wysokie 
Mazowieckie na okres 3 lat, stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji,

II. orzekam o skróceniu czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy miejskiej Wysokie Mazowieckie 
zatwierdzonej na okres 3 lat w decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 9 lipca 2021 r., znak: 
BI.RZT.70.215.2021, do dnia wejścia w życie niniejszej taryfy.

UZASADNIENIE
W dniu 21 kwietnia 2023 r. przy piśmie z dnia 19 kwietnia 2023 r., znak L.dz. 672/2023 do 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
ul. Pułkowa 11,15-143 Białystok
tel.: +48 (85) 73 30 320 | e-mail: bialystok@wody.gov.pl

Strona 1/5
www.wody.gov.pi

mailto:bialystok@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pi


Polskie z siedzibą w Białymstoku (dalej również jako „organ regulacyjny", „Dyrektor RZGW w 
Białymstoku") Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem 
(dalej również jako „Wnioskodawca", „Spółka") przedłożyło wniosek o skrócenie okresu obowiązywania 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
miejskiej Wysokie Mazowieckie, zatwierdzonej decyzją Dyrektora RZGW w Białymstoku z dnia 9 lipca 2021 
r., znak: BI.RZT70 21S 2021 Organ regulacyjny pismem z dnia 4 maja 2023 r., zawiadomił strony o 
wszczęciu postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie. Równocześnie pismem z dnia 4 
maja 2023 r. organ wezwał Wnioskodawcę do przedłożenia informacji oraz dodatkowych dokumentów w 
zakresie wzrostu poszczególnych kosztów zaplanowanych w taryfie oraz dotyczących samej konstrukcji 
taryfy niezbędnych do weryfikacji przedmiotowego wniosku w terminie 21 dni od dnia doręczenia 
niniejszego wezwania. Jednocześnie pismem z dnia 4 maja 2023 r. organ wezwał Burmistrza Miasta 
Wysokie Mazowieckie do udzielenia informacji w celu dokonania oceny, analizy i weryfikacji wniosku. W 
dniu 22 maja 2023 r. przy piśmie z dnia 18 maja 2023 r., znak: MK.306.10.2023 wpłynęła odpowiedź 
Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie na powyższe wezwanie. W dniu 30 maja 2023 r. przy piśmie z 
dnia 29 maja 2023 r., znak: Ld. 879/2023 wpłynęła odpowiedź Wnioskodawcy na otrzymane wezwanie. 
Pismem z dnia 6 czerwca 2023 r. organ wezwał dodatkowo Wnioskodawcę do przedłożenia informacji oraz 
dodatkowych dokumentów niezbędnych do analizy i weryfikacji wniosku taryfowego w terminie 7 dni od 
dnia doręczenia niniejszego wezwania. W dniu 19 czerwca 2023 r. przy piśmie z dnia 16 czerwca 2023 r. 
znak: Ld. 1009/2023 do organu regulacyjnego wpłynęła odpowiedź przedsiębiorstwa na wezwanie. Biorąc 
pod uwagę zgromadzony materiał dowodowy, organ regulacyjny pismem z dnia 26 czerwca 2023 r. 
działając w trybie art. 10 § 1 kpa zawiadomił strony postępowania o zakończeniu postępowania 
administracyjnego w przedmiotowej sprawie, informując zgodnie z art. 79a § 1 kpa o przesłankach 
zależnych od strony, które nie zostały na dzień wysłania informacji spełnione lub wskazane, co może 
skutkować wydaniem decyzji niezgodnej z żądaniem strony. W dniu 30 czerwca 2023 r. przy piśmie z dnia 
29 czerwca 2023 r., znak: Ld. 1065/2023 do organu regulacyjnego wpłynęła odpowiedź przedsiębiorstwa 
na otrzymane zawiadomienie. W dniach 6 lipca 2023 r. oraz 10 lipca 2023 r. do organu regulacyjnego 
wpłynęły korekty wniosku taryfowego wraz z przedłożonymi wyjaśnieniami.

Przystępując do oceny wniosku Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w 
Wysokiem Mazowieckiem złożonego do organu regulacyjnego w dniu 21 kwietnia 2023 r. wraz z 
wyjaśnieniami przekazanymi pismami z dnia 29 maja 2023r., 16 czerwca 2023 r., 29 czerwca 2023 r. oraz 
10 lipca 2023 r. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Białymstoku zauważył co następuje.

Zgodnie z art. 24j ust. 1 uzzwoś w uzasadnionych przypadkach, w szczególności jeżeli wynika to 
z udokumentowanych zmian warunków ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w trakcie obowiązywania dotychczasowej taryfy może 
złożyć do organu regulacyjnego wniosek o skrócenie okresu obowiązywania tej taryfy wraz z projektem 
nowej taryfy oraz uzasadnieniem, jednak nie później niż przed rozpoczęciem biegu terminu 120 dni od 
planowanego dnia wejścia w życie nowej taryfy.

Z powyższych przepisów wynika zatem, że przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, konstruując 
taryfę, zobowiązane było oprzeć się na kosztach poniesionych w poprzednich miesiącach 
obrachunkowych, uwzględnić przewidywane, obiektywne zmiany tych kosztów w następnych latach, 
uwzględnić zmiany warunków ekonomicznych, wielkość usług i warunki ich świadczenia. Na taki sposób 
ustalania kosztów wskazuje również § 7 ust. 1 rozporządzenia, zgodnie z którym „Koszty, o których mowa 
w § 6 ust. 1 pkt 1 - 6, planuje się na podstawie kosztów:

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
ul. Pułkowa 11,15-143 Białystok
tel.: +48 (85) 73 30 320 | e-mail: bialystok@wody.gov.pl

Strona 2/5
www.wody.gov.pl

mailto:bialystok@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl


1) poniesionych w okresie obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowej taryfy, ustalonych 
na podstawie ewidencji księgowej kosztów sporządzonej zgodnie z przepisami o rachunkowości, z 
uwzględnieniem planowanych zmian warunków ekonomicznych wpływających na poziom 
kosztów w latach obowiązywania taryfy;

2) wynikających z inwestycji modernizacyjne - rozwojowych, ochrony środowiska i korzystania z 
usług wodnych, ustalonych na podstawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w okresie obrachunkowym poprzedzającym 
wprowadzenie nowej taryfy, z uwzględnieniem zmian wynikających z planu w latach 
obowiązywania nowej taryfy.

Organ regulacyjny dokonał weryfikacji kosztów związanych ze świadczeniem usług poniesionych w latach 
obrachunkowych ustalonych na podstawie ewidencji księgowej z uwzględnieniem planowych zmian tych 
kosztów w okresie obowiązywania taryf. Zgodnie z § 6 ust. 1 rozporządzenia uwzględnia się w 
szczególności:

1) koszty eksploatacji i utrzymania ponoszone w zakresie zbiorowego zaopatrzania w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków, w tym:
a) amortyzację lub odpisy umorzeniowe ustalane zgodnie z przepisami o rachunkowości od 

wartości początkowej środków trwałych metodą liniową niezależnie od źródeł ich 
finansowania,

b) opłaty za korzystanie ze środowiska,
c) opłaty za usługi wodne;

2) podatki i opłaty niezależne od przedsiębiorstwa;
3) koszty zakupionej przez siebie wody lub wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych 

niebędących w jego posiadaniu;
4) spłaty odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek lub wyemitowanych obligacji;
5) rezerwy na należności nieregularne;
6) spłaty rat kapitałowych ponad wartość amortyzacji lub umorzenia, która została przyjęta do 

wyliczenia niezbędnych przychodów, o których mowa w pkt 1 lit. a, oraz koszty nabycia własnych 
akcji lub udziałów w celu umorzenia lub koszty spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w celu 
sfinansowania takiego umorzenia;

7) marżę zysku zapewniającą ochronę interesów odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem 
cen.

Przesłanką złożenia wniosku o skrócenie okresu obowiązywania taryfy jest zmiana warunków 
ekonomicznych i warunków ich świadczenia, z uwagi na wzrost kosztów wynagrodzeń, wzrost ceny energii 
elektrycznej oraz wzrost cen usług świadczonych przez podmioty zewnętrzne. Wnioskodawca powołał się 
na okoliczności, które powstały w czasie obowiązywania taryfy oraz o których nie miał wiedzy w czasie 
składania wniosku taryfowego w 2021 r. Przedłożony wniosek wraz z uzupełnieniami został poddany 
szczegółowej analizie pod względem kryteriów warunków ekonomicznych oraz weryfikacji kosztów, z 
punktu widzenia celowości ich ponoszenia. Z analizy zebranego materiału wynika, iż zwiększeniu uległy 
koszty wynagrodzeń, energii elektrycznej oraz usługi obce, pozostałe koszty zostały zaplanowane o 
obowiązujące na kolejne lata wskaźniki inflacji bądź uległy obniżeniu.

W ocenie organu regulacyjnego wzrost kosztów energii elektrycznej jest jednym z uzasadnionych 
powodów złożenia wniosku o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy i zatwierdzenie 
nowej. Wzrost cen energii z początkiem 2022 r. był niemożliwy do przewidzenia przez przedsiębiorstwo, a 
zakup i dystrybucja energii elektrycznej stanowi znaczący koszt w ramach kosztów eksploatacji i 
utrzymania urządzeń wodociągowych. Uwzględniona została cena 785 zł netto/MWh, wynikająca z 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
ul. Pułkowa 11,15-143 Białystok Strona 3/5
tel.: +48 (85) 73 30 320 | e-mail: bialystok@wody.gov.pl www.wody.gov.pl

mailto:bialystok@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl


przyjętej ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 
wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. Wnioskodawca przyjął 
koszty wynagrodzeń powiększając o wzrost minimalnego wynagrodzenia dla pracowników wodociągowo - 
kanalizacyjnych.

Organ regulacyjny w wyniku rozpatrzenia przedmiotowego wniosku, uznał za udokumentowane 
zmiany warunków ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia i stwierdził zgodność 
projektu taryfy i uzasadnienia, przedstawionego przez Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem, jak również dokonał analizy prowadzonej działalności 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy miejskiej 
Wysokie Mazowieckie, weryfikacji kosztów związanych ze świadczeniem usług, poniesionych w roku 
obowiązywania poprzedniej taryfy, ustalonych na podstawie ewidencji księgowej, z uwzględnieniem 
planowanych zmian tych kosztów w okresie obowiązywania taryfy, pod względem celowości ich 
ponoszenia i w celu zapewnienia ochrony interesów odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem 
cen (art. 24c ust. 1 pkt 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków).

Jednocześnie organ regulacyjny orzekł o skróceniu okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy miejskiej 
Wysokie Mazowieckie zatwierdzonej na okres 3 lat w decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 9 lipca 2021 r., znak: 
BI.RZT.70.215.2021. Okres ten zostaje skrócony do dnia, w którym wejdzie w życie taryfa zatwierdzona w 
niniejszej decyzji.

W związku z powyższym, iż zmiana warunków ekonomicznych oraz wielkości usług, wynika z 
przedstawionych dokumentów, a wynik oceny, weryfikacji oraz analizy przedstawionego nowego projektu 
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
miejskiej Wysokie Mazowieckie jest pozytywny, należało zatwierdzić przedmiotową taryfę i skrócić okres 
obowiązywania poprzedniej.

Mając powyższe na uwadze orzeczo

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku (ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok), w terminie 
14 dni od dnia jej doręczenia (art. 127 § li § 2, art. 129 § 1 i § 2 k.p.a.).

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję (art. 127a § 1 k.p.a.).

3. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna (art. 127a § 2 k.p.a.).

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok
tel.: +48 (85) 73 30 320 | e-mail: bialystok@wody.gov.pl

Strona 4 / 5
www.wody.gov.pl

mailto:bialystok@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl


4. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z 
żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania 
(art. 130 § 4 k.p.a.).

5. Za wydanie decyzji Przedsiębiorstwo ponosi opłatę w wysokości 576,04 zł, którą należy uiścić na 
rachunek bankowy organu regulacyjnego: 06 1130 1017 0020 1510 6720 0042 w terminie 14 dni od 
dnia, w którym decyzja stała się ostateczna.

6. Stosownie do art. 24 e ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna taryfa zostanie skierowana do 
ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

7. Stosownie do art. 24f ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków taryfa wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

Otrzymują:
1. Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., ul. 1 Maja 6, 18 - 200 Wysokie 

Mazowieckie
2. Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie, ul. Ludowa 15, 18 - 200 Wysokie Mazowieckie
3. a/a.

DECYZJA NINIEJSZA 
STAŁA SIĘ OSTATECZNA 
w dniu .. A2..0%.2A2.3x.....

Białystok, dn..............................

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku,
ul. Pułkowa 11, 15-143 Białystok
tel.: +48 (85) 73 30 320 | e-mail: bialystok@wody.gov.pl

Strona 5/5
www.wody.gov.pl

mailto:bialystok@wody.gov.pl
http://www.wody.gov.pl


ZAKŁAD WODOCIG6W, KANALIZACJI 
IENFIGT K( : i r PINEJSp. z o.o. 
18-2UuW‘ ..... a: - ic.ul. | Mnja6 

tel A- ic o: ,2752045

NLP722102/3 . : 51 KRS0000373827
BDO 0/6 '. cua mcmm.gicv,/

(przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne)

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decy.
Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Białymstoku 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie

... ....................................................

TARYFA
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

na terenie gminy miejskiej Wysokie Mazowieckie

Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.

NTP 722162013 1-, ' 5 ' RS 0-73827 Kierujący przedsiębiorstwem
wodociągowo-kanalizacyjnym:

Wysokie Mazowieckie 2023



1. Rodzaje prowadzonej działalności

Taryfa została sporządzona zgodnie z:

przepisami Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537), zwanej dalej ustawą,

przepisami Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625) - 

zwana dalej „Ustawa Prawo Wodne”,

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 

r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 

1074), zwanego dalej Rozporządzeniem w sprawie taryf.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług korzystających z wody w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz korzystających z usług odbioru ścieków w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków, świadczonych przez Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o. (dalej zwanej również „Przedsiębiorstwem" „Zakładem” lub „Spółką") z wyłączeniem:

hurtowych odbiorców wody i hurtowych dostawców ścieków,

wprowadzania wód opadowych i roztopowych do kanalizacji deszczowej i odprowadzania ich 

do odbiornika wydzieloną kanalizacją deszczową,

usług świadczonych przy użyciu wozow asenizacyjnych.

Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie gminy miejskiej Wysokie Mazowieckie na podstawie zezwolenia 

udzielonego decyzją Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie.

Przedmiot działalności przedsiębiorstwa stanowi:

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody 

usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń wodociągowych;

w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków 

dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy, za pomocą urządzeń 

kanalizacyjnych.

Oprócz działalności wodno-kanalizacyjnej ZWKiEC Sp. z o. o. zajmuje się także produkcją i 

dostarczaniem energii cieplnej odbiorcom indywidualnym i zbiorowym. Ciepło dostarczane jest w 

postaci gorącej wody z dwóch nowoczesnych kotłowni opalanych gazem ziemnym. Koszty gazu i 

energii elektrycznej, czyli koszty od Spółki niezależne, na które nie ma ona żadnego wpływu stanowią 

aż 76% ogółu kosztów w działalności ciepłowniczej i są głównym czynnikiem wpływającym na 

poziom cen ciepła zawartych w taryfach cieplnych. Spółka od roku 2015 jest również operatorem
LAKL ' • i. ■ ...o’

Miejskiej Oczyszczalni Ścieków, którą dzierżawi od Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie, Zakres 
mam- '' VU.2 

BDOOUl ' ■/lunj 



usług jakie świadczy Zakład jest bardzo szeroki. Oprócz produkcji, sprzedaży wody i ciepła, 

wykonawstwa, remontów i modernizacji sieci, przyłączy wodociągowych, kanalizacyjnych, a także 

doradztwa w zakresie gospodarki wodno- ściekowej i ciepłowniczej wykonuje różnorodne usługi 

komunalne. Największe doświadczenie posiada w budowie ulic i chodników z prefabrykatów 

betonowych, letnim i zimowym utrzymaniu ulic i chodników oraz kompleksowej pielęgnacji zieleni 

miejskiej. Dzięki rozbudowanej bazie transportowej Zakład jest w stanie świadczyć usługi wynajmu 

koparek, koparko-ładowarek, samochodów ciężarowych, rębaka do drzewa, samochodu do wywozu 

nieczystości płynnych i samochodu do czyszczenia kanalizacji.

Przedsiębiorstwo w ramach prowadzonej działalności nie realizuje zadań z zakresu gospodarki 

wodami opadowymi i kanalizacją deszczową.

2. Rodzaj i struktura taryfy

Uwzględniając lokalne uwarunkowania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, na podstawie zróżnicowania kosztów świadczenia usług w poszczególnych 

taryfowych grupach odbiorców, przedsiębiorstwo określiło strukturę i rodzaj taryf:

taryfa wieloczłonowa zawierająca ceny i stawki opłat, w tym stawkę opłaty abonamentowej.

taryfa niejednolita zawierająca cenę za m3 dostarczonej wody,

taryfa niejednolita zawierająca cenę za m3 odprowadzonych ścieków.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług

W przedsiębiorstwie dokonano podziału odbiorców usług na następujące grupy odbiorców:

a) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę:

Taryfowa grupa 
odbiorców

Opis grup taryfowych

Grupa 1

Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług pobierający wodę na cele socjalno-bytowe 

rozliczani wg wskazań wodomierza głównego.

ZALLADWPDA 1 , .
I ENERGL i i.
18-200 WysokiN. . - '

lei. 86 275:. : , , -
NIP 722162033/ R-20:11005j Mi;

BDO00U005071 e-mui/ ii,.



Grupa 2

Pozostali odbiorcy za wyjątkiem Grupy 3 pobierający wodę na cele socjalno-bytowe i 

inne w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą rozliczani w oparciu o 

wskazania wodomierza głównego.

Grupa 3

Gmina za wodę zużyta do zasilania fontann i na cele przeciwpożarowe, wodę zużytą do 

zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, rozliczaną w oparciu o 

wskazania wodomierza głównego.

b) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków:

Taryfowa grupa 
odbiorców

Opis grup taryfowych

Grupa i

Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług odprowadzający ścieki bytowe 

rozliczani wg wskazań wodomierza głównego i pozostali odbiorcy ścieki 

bytowe lub o zbliżonej charakterystyce w oparciu o wskazania wodomierza 
głwnego b" w “2’©- °

Grupa 2
Pozostali odbiorcy - odbiorcy usług odprowadzający ścieki bytowe lub o 

zbliżonej charakterystyce w oparciu o wskazania wodomierza głównego.

4. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich grup

taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania.

W rozliczeniach za dostarczoną wodę:

cena - wyrażona w złotych za 1 m3 dostarczonej wody,

stawka opłaty abonamentowej z tytułu odczytu i rozliczenia - wyrażona w złotych na odbiorcę 

usług, niezależna od ilości pobranej wody, płacona za każdy miesiąc.

W rozliczeniach za odebrane ścieki:

cena - wyrażona w złotych za I m3 odebranych ścieków,

stawka opłaty abonamentowej z tytułu odczytu i rozliczenia - wyrażona w złotych na odbiorcę 

usług, niezależna od ilości odebranych ścieków, płacona za każdy miesiąc

NIP 722162
BDO00L s. :



Tabela 1. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę:

Lp.

Wyszczególnienie
Wielkość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę (netto)

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług

Rodzaj cen i stawek opłat
W okresie

od 1 do 12 
miesiąca 

obowiązywania 
taryfy

W okresie

od 13 do 24 
miesiąca 

obowiązywania 
taryfy

W okresie

od 25 do 36 
miesiąca 

obowiązywania 
taryfy

1 Grupa 1
cena wody (zł/mJ) 2,95 3,12 3,17

stawka opłaty abonamentowej (zł/m-c) 6,03 6,27 6,44

2 Grupa 2
cena wody (zł/m3) 3,37 3,56 3,62

stawka opłaty abonamentowej (zł/m-c) 6,63 6,90 7,09

3 Grupa 3
cena wody (zł/m) 2,67 2,83 2,87

stawka opłaty abonamentowej (zł/m-c) 6,63 6,90 7,09

Do cen i stawek netto podanych powyżej dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) zgodnie z

obowiązującymi przepisami prawa.

Tabela 2. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków:

Lp.

Wyszczególnienie
Wielkość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę 

(netto)

Taryfowa 
grupa 

odbiorców 
usług

Rodzaj cen i stawek opłat W okresie 
od 1 do 12 
miesiąca 

obowiązywania 
nowej taryfy

W okresie 
od 13 do 24 

miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy

W okresie 
od 25 do 36 

miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy

1

Grupa 1
cena usługi odprowadzania ścieków (zł/m3) 5,31 5,62 5,67

stawka opłaty abonamentowej (zł/m-c) 6,03 6,27 6,44

Grupa 2
cena usługi odprowadzania ścieków (zł/m3) 5,65 5,93 5,98

stawka opłaty abonamentowej (zł/m-c) 6,63 6,90 7,09

Do cen i stawek netto podanych powyżej dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa.



5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w 

przyrządy i urządzenia pomiarowe

Odbiorcy korzystający wyłącznie z usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę:

1) Należności za dostawę wody ustala się jako iloczyn taryfowych cen za dostawę wody oraz 

odpowiadającej im ilości dostarczonej wody.

2) Ilość wody dostarczonej do odbiorcy usług ustala się na podstawie wskazań wodomierza 

głównego, a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.

3) Należności wynikające z miesięcznej opłaty abonamentowej ustala się w zależności od 

sposobu rozliczenia odbiorcy jako iloczyn stawki opłaty abonamentowej za dostawę wody i 

liczby miesięcznych okresów rozliczeniowych.

4) Należności wynikające z miesięcznej opłaty abonamentowej regulowane są przez odbiorcę 

niezależnie od ilości dostarczonej wody.

Odbiorcy korzystający z usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków:

1) Należności za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn 

taryfowych cen za dostawę wody i odprowadzanie ścieków oraz odpowiadającej im ilości 

dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków.

2) Ilość wody dostarczonej do odbiorcy usług ustala się na podstawie wskazań wodomierza 

głównego.

3) Ilość odprowadzonych ścieków przyjmuje się jako równą ilości pobranej wody, a w 

przypadku zamontowanego dodatkowego wodomierza pomniejszana jest o ilość wody 

bezpowrotnie zużytej zgodnie z jego wskazaniami.

4) Należności wynikające z miesięcznej opłaty abonamentowej ustala się w zależności od 

sposobu rozliczenia odbiorcy iako sumę iloczynów stawek opłat abonamentowych za dostawę 

wody oraz odprowadzania ścieków i liczby miesięcznych okresów rozliczeniowych.

5) Należności wynikające z miesięcznej opłaty abonamentowej regulowane są przez odbiorcę 

niezależnie od ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków.

Odbiorcy korzystający wyłącznie z usługi zbiorowego odprowadzania ścieków:

1) Należności za odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn taryfowych cen za 

odprowadzanie ścieków oraz odpowiadającej im ilości odprowadzonych ścieków.

2) Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W 

razie braku urządzeń pomiarowych, ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie 

umowy, jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.

3) Należności wynikające z miesięcznej opłaty abonamentowej ustala się w zależności od 

sposobu rozliczenia odbiorcy jako iloczyn stawki opłaty abonamentowej za odbiór ścieków i 

liczby miesięcznych okresów rozliczeniowych.



4) Należności wynikające z miesięcznej opłaty abonamentowej regulowane są przez odbiorcę 

niezależnie od ilości odprowadzonych ścieków.

Na podstawie niniejszej taryfy będzie rozliczana także gmina zgodnie z obowiązującą ceną dla 

taryfowej Grupy 1 za ilość wody pobranej ze studni i zdrojów ulicznych, do zasilania publicznych 

fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów 

zielonych, zgodnie z art. 22 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków i zawartą w tym celu umową precyzującą szczegółowe zasady pomiaru ilości wody i 

rozliczeń.

W taryfie przyjęto miesięczny okres rozliczeniowy. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za świadczone 

usługi w terminie określonym na fakturze, jednak nie krótszym niż 14 dni od daty jej wysłania 

lub dostarczenia w inny sposób.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców 

usług

Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego 

odprowadzania ścieków. Zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw odpowiedniej jakości i 

ilości wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków, mając na uwadze ochronę interesów 

odbiorców usług oraz wymagań z zakresu ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów.

Przedsiębiorstwo ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz 

dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także ma obowiązek 

zapewnić należytą jakość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków. Dostarczanie wody i/lub 

odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub 

odprowadzanie ścieków zawartej pomiędzy Przedsiębiorstwem a odbiorcą usług. Zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w 

oparciu o takie same zasady techniczne i technologiczne.

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy przedsiębiorstwo zapewnia Odbiorcom usług zastępczy punkt poboru 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Obsługa poboru wody z zastępczego punktu jest 

prowadzona przez pracowników przedsiębiorstwa po uprzednim zgłoszeniu tego faktu.

18-200 Wysek 

tel. 86 27:
NIP 7221620331 R.

BDO 000005071
20041005/0000373827



6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 

Odbiorców, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych. W zakresie jakości świadczonych 

usług przedsiębiorstwo realizuje zadania określone w:

regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie gminy 

miejskiej Wysokie Mazowieckie,

umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowych i/lub kanalizacyjnych,

przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska, w sprawie sposobu realizacji 

obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do 

urządzeń kanalizacyjnych oraz ustalających wymagania dotyczące jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych, 

fizykochemicznych i organoleptycznych.

Przedsiębiorstwo zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń 

wodno-kanalizacyjnych, zgodnie z postanowieniami Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków.

Kontakt Odbiorcy z przedsiębiorstwem jest możliwy pod następującymi numerami telefonów oraz 

poprzez e-mail:

Alarmowy: 603 560 182

Centrala: 86 275 08 88

Sekretariat / Prezes: 86 275 08 88 wew. 22; e-mail: zwkiecwm@ceti.pl

Dział Wodociągów Wiejskich: 86 275 08 88 wew. 28; e-mail: robod@op.pl

Dział Ciepłownictwa: 86 275 08 88 wew. 28; e-mail: cieplownictwo.wm@gmail.com

Dział Wodociągów i Kanalizacji: 86 275 08 88 wew. 29; e-mail: zkarwowski@zwkiec.pi

Dział Oczyszczania: 86 275 20 45; e-mail: mmazgola@zwkiec.pl

Oczyszczalnia ścieków: 86 275 47 35; e-mail: oczyszczalnia.wm@gmail.com

Spółka jest zobowiązana powiadomić Odbiorcę Usług, bezpośrednio lub w inny zwyczajowo przyjęty 

sposób, za pośrednictwem pisemnych ogłoszeń publikowanych w miejscach widocznych i dostępnych 

dla potencjalnych zainteresowanych Odbiorców Usług oraz na stronie internetowej Spółki, o mającej 

nastąpić przerwie odprowadzaniu ścieków spowodowanej wykonywaniem planowanych prac 

konserwacyjnych, remontowych lub modernizacyjnych:

a. przy chwilowym wyłączeniu dostawy wody związanej z wymianą wodomierza - przed 

przystąpieniem do wymiany,

b. gdy planowana przerwa w dostawie wody nie będzie przekraczała 12 godzin - co najmniej na 24 

godziny przed planowanym wyłączeniem wody;

mailto:zwkiecwm@ceti.pl
mailto:robod@op.pl
mailto:cieplownictwo.wm@gmail.com
mailto:zkarwowski@zwkiec.pi
mailto:mmazgola@zwkiec.pl
mailto:oczyszczalnia.wm@gmail.com


c. gdy planowana przerwa w dostawie wody będzie trwała dłużej niż 12 godzin - co najmniej na 48 

godzin przed planowanym wyłączeniem wody, zapewniając zastępczy punkt poboru wody oraz 

podając przewidywany czas usuwania awarii.

Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych usług oraz 

wysokości opłat za usługi na zasadach określonych w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy miejskiej Wysokie Mazowieckie na podstawie Uchwały Nr III/l 1/18 Rady 

Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 20 grudnia 2018 r.

UwGL
Kierujący przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym:

9


